
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ TRÀ SƠN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

Số:       /QĐ-UBND Trà Sơn, ngày 01 tháng 8 năm 2024 

 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo 

rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2024 

 trên địa bàn xã Trà Sơn theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 59/2015/QĐ-TTg ngày 19/11/2015 của Thủ tướng 

Chính phủ ban hành chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai đoạn 

2016- 2020; 

Căn cứ Thông tư số 17/2016/TT-BLĐTBXH ngày 28/6/2016 của Bộ Lao 

động-Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn quy trình rà soát hộ nghèo, hộ 

cận nghèo hằng năm theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai đoạn 

2016-2020; Thông tư số 14/2018/TT-BLĐTBXH ngày 26/9/2018 sửa chữa một 

số điều Thông tư số 17/2016/TT-BLĐTBXH ngày 28/6/2016 của Bộ Lao động-

Thương binh và Xã hội; 

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy 

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 24/2021/QĐ-

TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ 

nghèo, cận nghèo; Thông tư 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao 

động Thương binh và Xã hội hướng dẫn phương pháp rà soát hộ nghèo, cận 

nghèo giai đoạn 2022-2025; 

Căn cứ Công văn số 2115/SLĐTBXH-VPGN ngày 07/9/2021 của Sở lao 

động Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn tổng rà soát hộ 

nghèo, hộ cận nghèo đầu kỳ; rà soát hộ nghèo, cận nghèo thường xuyên và xác 

định hộ có mức sống trung bình theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-

2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 102/KH-UBND ngày 07/6/2024 của UBND huyện Trà 

Bồng về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2024 trên địa bàn 

huyện Trà Bồng theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 – 2025; 

 



Căn cứ Kế hoạch số 75 /KH-UBND ngày 31/7/2024 của UBND xã Trà Sơn 

về việc điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024; 

Xét đề nghị của Ban chỉ đạo giảm nghèo bền vững xã Trà Sơn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay kiện toàn Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo xã Trà 

Sơn năm 2024 (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông (bà) có tên và chức danh 

sau đây: 

* Trưởng ban:  

1. Bà: Hoàng Thị Lan Anh Chủ tịch UBND xã; 

* Phó Trưởng ban thường trực: 

2. Ông: Đinh Long Ninh Phó Chủ tịch UBND xã; 

* Thành viên:  

3. Ông: Hồ Văn Sanh Công chức Văn phòng-TK xã; 

4. Bà: Trần Dị Thoa Công chức Văn phòng-TK xã; 

5. Bà: Đỗ Thị Kim Chi Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã; 

6. Bà: Hồ Thị Cẩm Nghiệp Công chức Địa chính-NN-XD xã; 

7. Ông: Hồ Văn Tài Công chức Địa chính-NN-XD xã; 

8. Bà: Đào Thị Thu Nhi Công chức Tài chính-Kế toán xã;; 

9. Bà: Nguyễn Thị Thanh Hoa Công chức Tài chính-Kế toán xã;; 

10. Ông: Hồ Văn Tưởng Công chức Văn hóa-Xã hội xã; 

11. Ông: Võ Duy Phong Trưởng Công an xã; 

12. Ông: Đặng Văn Phụng Chỉ huy trưởng BCHQS xã; 

13. Mời bà: Nguyễn Thị Mỹ Trang Phó Chủ tịch HĐND xã; 

14. Mời ông: Hồ Văn Thạch Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

15. Mời ông: Hồ Ngọc Tiến Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

16. Mời bà: Hồ Thị Hiền Chủ tịch Hội LHPN xã; 

17. Mời ông: Võ Kiều Chương Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; 

18. Mời ông: Hồ Anh Tuấn Phó Bí thư Đoàn xã; 

19. Trưởng thôn 08 Thôn; 

20. Trưởng Ban công tác Mặt trận 08 thôn. 

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ sau đây: 



- Tham mưu giúp UBND, Chủ tịch UBND xã chỉ đạo triển khai thực hiện 

công tác điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 trên địa bàn xã. 

- Đồng thời tổng rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo đầu kỳ và xác định hộ có 

mức sống trung bình theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 - 2025 theo quy 

định tại Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy định 

chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg 

ngày 16/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, 

cận nghèo; Thông tư 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao động 

Thương binh và Xã hội hướng dẫn phương pháp rà soát hộ nghèo, cận nghèo 

giai đoạn 2022 - 2025; 

- Xây dựng phương án, kế hoạch, kinh phí, tổ chức lực lượng tham gia 

công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 tại xã. 

- Phổ biến, tuyên truyền mục đích, ý nghĩa, yêu cầu của công tác điều tra, 

rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 bằng các hình thức tuyên truyền thích 

hợp. 

- Trưởng ban, Phó Trưởng Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND 

xã để điều hành hoạt động của Ban chỉ đạo. 

- Ban chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số 

221a/QĐ-UBND ngày 13/9/2023 của UBND xã. 

Điều 4. Văn phòng Thống kê xã; Ban chỉ đạo giảm nghèo bền vững xã; các 

đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND huyện (b/c); 

- Phòng LĐTB&XH huyện; 

- TT Đảng ủy; TT. HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- TT Mặt trận, các hội đoàn thể xã; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Hoàng Thị Lan Anh 
 

 

 

 


		2024-08-01T09:06:32+0700


		2024-08-01T10:31:54+0700


		2024-08-01T10:31:54+0700




